INDICAÇÃO   N° 1487/2011

(Indica  que  sejam  tomadas  as  devidas  providências  quanto  à  troca  das
lâmpadas queimadas na Avenida Rosinha Pacífico Vieira, entre as ruas Castro
Alves e João Almeida)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Murilo Gaspardo, Vereador, indica ao Exmo. Prefeito Municipal,
Senhor José Carlos Hori, que sejam tomadas as devidas providências quanto à
troca das lâmpadas queimadas na Avenida Rosinha Pacífico Vieira, entre as
ruas Castro Alves e João Almeida.

Justificativa

Essa  indicação  faz-se  necessária,  uma  vez  que,  conforme
solicitado por diversos moradores a iluminação na Avenida é insuficiente para
manter  o  local  seguro,  precisando  da  troca  das  lâmpadas  queimadas  para
evitar que pessoas mal intencionadas se agrupem no local e aumente o índice
de violência no bairro.

Sala de Sessões “Dorival Borsari”, 03 de fevereiro de 2011.

MURILO GASPARDO
VEREADOR